Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Emprasirlo(a)

Nomo Civil
ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA

CPF
189,931.502-06

CNPJ
27.190,163/0001-30

Nome Empresarial
27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA

Capltal Soclal
4p.000,00

Sltuagio Cadastral Vigente
ATIVA

Data de Abertura
2400272017

Data da Situagio Cadastral
24/02/2017

Enderego Comercial

CEP Logradouro

NiOmero

66623-299 PASSAGEM L-4 (CJ GLEBA |) 70

Balrro Municlplo
MARAMBAIA BELEM

UF
PA

Situagao Atual
Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI
Periodo Iniclo

2° perlodo 01/01/2024
1° periodo 24/02/2017

Fim

31/12/2023

Atividades

Forma de Atuagéo
Eslabelecimento fixo

Ocupagdo Principal
Cantor(a)/musico(a) Independente

Atlvidade Principal (CNAE)
9001-9/02 - Produgéo musical

ALCIDES ABREU Assinado de forma digital

por ALCIDES ABREU
BARRA:0506437 BARRA:05064376200

Dados: 2025.05.06

6200 09:24:47 -0300°

Digitalizado com CamScanner



JORGINHO 2° VIA CNPJ: 27.190.163/0001-30

Para: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru-Para

PROPOSTA DE PRESTAGAO DE SERVICO EM ASSESSORIA CULTURAL

Validade da Proposta Execugdo dos Servigos
30/06/2025 02/11/2024 a 30/06/2025

Honrado em cumprimenta-lo, venho através desta, apresentar Proposta de Prestagdo de
Servicos em Assessoria Cultural.

A Empresa Jorginho 22 Via CNPJ: 27.190.163/0001/30, domiciliada na Passagem L-4 Conjunto
Cohab Gleba | n° 70 CEP: 66.623-299 Marambaia-Belém-Para, com expertise em Leis de
Incentivo, Projetos Culturais, e parceria para Desenvolvimento de Politicas Publicas na Area
Cultural, coloca seu staff para implementagao dos Recursos da Lei Aldir Blanc no Municipio de
Limoeiro do Ajuru-Para, em todas as suas fases:

1. Apresentacéo dos Artigos da Lei

2. Elaboragao do Edital

3. Reuniao e Organizagdo da Classe Cultural em Limoeiro do Ajuru

4. Contratacdo de Pareceristas para Avaliagdo dos Projetos inscritos nos Editais

5. Suporte, orientagées e acorripanhamento junto aos Fazedores (a) auxiliando na montagem
dos seus Projetos.

Elaborando junto a Secretaria de Cultura do Municipio todas as fases da Lei Aldir Blanc 2 e seu
pleno Desenvolvimento.

Em consonéncia com os Artigos e sua Regulamentagdo da Lei Aldir Blanc 2, que trata da
Contratagédo de Empresa de Assessoria, fica a proposta de 5% do valor a receber o municipio de
Limoeiro do Ajuru (R$ 220.399,19) no valor de R$ 11.019,95 para o contratado desenvolver o
seu Trabalho de Assessoria na referida Cidade.

Certo de sua atengdo e com votos de estima e apresso.

Atenciosamente,

Belém (PA), 28 de margo de 2025.

[/

A
ONio JORGE § SILVA
RESPONSAVEY LEGAL
JDRGINHO 2°v1a
CNP) 27.190.163/0001-30

EMPRESA JORGINHO 2* VIA - CNPJ 27.180.163/0001/30 CONTATO: (91) 93103-5252
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE IKSCRICAO COMPROVANTE BE INSCRII}'I\O E DE SITUACAO OATATIC AGERTLEA
27.190.163/0001-30 2410212017
MATRIZ CADASTRAL
NOWME EMPRE SARIAL
27,190,163 ANTON|O JORGE SOUZA E SILVA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

PROCI IQAnﬁDIA l:lor\u A A IR Al A - - o a
M W VUV TV WUE DELI:IVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CEDTINAM AAR IR A Asrem o e
Wit IRMW WWITJIUIL CEUAIIVA
rrocesso iN° 415401/119/2024
Contribuinte: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206

CPF/CNPJ: 27.190.163/0001-30
Inscrigao Mobiliaria: 281539-4

Enderego: PSS L4 (CJ GLEBAl), 70

---------- ™ Afhcm da M R £ 0 R Tl AL p
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Danaﬂlu rvln o H?rﬁﬂlh r'lr'l Eawanda A b
vVag e et mummpu- CCurar © insciever qualoqucl dividas de

responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, &
CETlincaas que.

Ndo constam débitos relativos a tributos ou créditos administrados pela
Secretaria Municipal de Finangas em seu nome.

Certiddo emitida as 11:13 horas, do dia 22!11:‘2024 com fulcro na instrugdo

Al cca il cm =) ARIAANRN SADYMICTT~iA ~ AAAN
NuUIigauva 11 VWiauvIotOMnUIIJEr i, uc \JU ur: HUw:lllu:U uc: £LUuo.

Vdiiuade: 16U (cenio e oiienia) dias.

Atencdo: Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site:

https://sistemas.belem.pa.gov.br/cerifica

Ubservagoes:
NA ANALISE DOS DEBITOS FORAM CONSIDERADOS OS TRIBUTOS
INSCRITOS OU NAO EM DIVIDA AIIVA E A KEGULARIUAUE DU EXERCICIU

FICAL CORRENTE.
7 4
&

documento
certificado

QR CODE PARA AUTENTICAGAO

Aponte a camera do seu cefuiar

para o QRCode ou acesse:
https://sistemas.belem.pa.gov,br/certifica
e Informe 03 dados abalxo:

Chave: 1HFN240)7
Data de Emissdo: 22/11/2024 12:42

Digitalizado com CamScanner



30/01/2025, 14:11 app.sefa.pa.gov.brlemlissao-certidac/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO
GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

—
l

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206
Inscricdo Estadual: NAQ CONSTA

CNPJ: 27.190.163/0001-30

Ressaivado o direiio de a Fazenda Pubiica Esiaduai cobrar ¢ inscrever quaisqucr 3ividas dc'-
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vicrem a ser apuradas, &
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Sccretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributdria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 20006, e

”'\ da Instrucdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzir cfeitos apds a
confirmagdo de sua autenticidade, pcla Internet, no Portal de Scrvigo da Secretaria Exccutiva
de Estado da Fazenda no endereco cletrdnico www.scfa.pa.gov.br.

Emiiida as: 14:10:46 do dia 30/01/2025

Vilida até: 29/07/2025

Numero da Certidio: 702025080219231-6

Céadigo de Comtrole de Autenticidade: B1SB2F08.714F6B58.4A896827.5BFB4783

Observagiio:

- Nes termes da legislagiio pertinente a presente Certidiic poderd, independente de netificasdc
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hip6teses
previsias no art. §° da Instnigas Nonnativa i.” 0019, de 5 de Cutubio de 2006, comc ambém
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
~ ineio de consuiia pablics 1 cuderego eierdnico Www.sefu.pa.gov.br.

VaiiGa eun ivdo feiiiono paracose.

SERVICO GRATUITO

Digitalizado com CamScanner



30/01/2025, 14:11 app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidac/emitirCertidao.action
SERVICO GRATUITO

=y

&

GOVERNC DO ESTADC DC PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

! CERTIDAQ NEGATIVA DE NATUIREZA NAQ TRIBUTARIA

Nome: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206

Inscri¢iio Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 27.190.163/0001-30

Ressalvado o dircito de a Fazenda Piiblica Estadual cohrar e inserever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAOQ CONSTAM, ath 2 preconte date, pendincias om sou nome,
rclativamente aos débitos administrados pela Sccretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza néc tributéris, incritcs na Divida Ativa.

A presente Centidic, emitida acs termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de seiemibio de 2006, ¢
V) da Instrugio Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efcitos apds a
' confirmagao de sua auicniicidade, pela iniciiet, o Poital de Seivigu da Secreiaria Execuiiva
de Estado da Fazenda no enderego cletrdnico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida ds: 14:10:46 do dia 30/01/2025

Vilida até: 29/07/2025

Numero da Certidiao: 702025080219232-4

Cédigo de Controle de Autenticidade: B41CCB6D.FC4F2647.13CE33A1.0EB35FE7

Guservagiio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagdo
prévia, scr cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hip6teses
previstas no art. 9° da Instrucéo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensd@o de medida liminar,

- A cassagio da certiddo seré efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
mcio de consulta piiblica no endereco eletriinico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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MINISTERIC DA FAZENDA
Secretnria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A niVIDA ATIVA DA LINIAD

Nome: 27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
CNPJ: 27.190.163/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
axigibilidads suspsnaa nos tarmos do art. 451 da Lal a° 5.172, de 25 de oulubio ds 1568 -
Cédigo Tributario Naclonal (GTN) ou objelo de decisdo judlcaal que determina sua

............... u.n-. -~

nonetam nae oh-onmm- dn Drasrndnris Caral da Eazands Maclana! n-xr-cn\ ALblban lonaelh
A e LR LR L * ] \I Al I’ UMY ﬂl'ﬂl-n llUU

em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
namnhdng medianta hans ou diraitos. a1t com nmhnmne da Fazanda Prihlica em nroceceae da
execut;éo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que detannina sua dasconsrdera:;ao para fins de
cerlificacdo da reqularidade fiscal.

g.:

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se sntuagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo tinlco do art. 11 da Lel n°® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
ENUGIEL0S SNnpuio.gov.or> O <Hilpli Wi, pgin.guv.ur=,

CartidAn n-mhrl-x gmhulqmno’n com boca na Dadarda Daniieis O nmora -0 a4 =
i b S WA e R uvn‘uuuu FA R AT Y

Emitida as 09:54:55 do dia 01/02/2025 <hora e data de Brasllia>.
Valida até 31/07/2025

Cédigo de controle da certid3o: 8492.7836.BE7C.DB27
Qualauer rasura ou emenda invalidara este documento.

(4]
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V710472025, 23:45 Consulta Regutaridade do Empragador

Voltar lonprimir

Inscrigdo:  27.190.163/0001-30

Raz&o
v
Soclal: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA

Enderego: . PG L- 70 / MARAMBAIA / BELEM / PA / 66623-299

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima Identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempa de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de qualsquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Gyiip: 2025040606476166420843
e T | A
acdo: abtida"em 08/04/2025
I
A utilizagdo deste Certlﬁcado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

10:36:26

Digitalizado com CamScanner



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.1906.163/00061-30

Certiddo n°: 76152261/2024

Expedigdo: 02/11/2024, as 14:57:16

Validade: 01/05/2025 - 180 (rentn e nitenta) dias. contados da data

VB O

de sua expedicgdo.

Certifica-se que 27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.190.163/0001-30, NAO CONSTA
comn inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Lelis Ao Trabalhc, acrescentadces pelas lLeis ne.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certidado sdo de responsabilicade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
2 todes cs seus esgtahelenimentng. agéneias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Trxibuial Superior 4o Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bauco Nacionai de Cevedores Trabalhistacs
necessadrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do ‘Trabaino quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentcs previdenciirios, 2 honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugido de acordos iirmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

conegtam os dades

. - -

Duvidas ¢ sugestdes: cndtd@tst.jus.br

Digitalizado comm CamScanner
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

EORUM CIVEL DA COMARCA DE BELEM

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico que a requenmento da: parte‘mteressadafi%\?endo 0s reglstros de dlstnbuu;ao de
1° de jancirc ds 1283 até a pisseits dau i1 faCy de ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA,
filho(a) de ODAIR SOUZA E SILVA=- CPF~ n° 189 931.50206, estado civil Casado(a),
residente em PASSAGEM L-4, natural do Paré.\ ‘nacionalidade BRASILEIRA, NADA

= CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2° “arau e nos)Juizados Fsneciais dn Estado do
Para, referente a ACOES CIVEISSem que $ partercomo Requendo(a)

\3‘\ s EST
.4\‘\ L" ~

- ,\
S f T ] o
S, . O
ol Tl . RORE

Observagdes: o LT ;.1

n ! e

.....

1. A informagéo do n° do CPF ou CNPJ acima 8. de responsabllidade do solicitante da certidso, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado @ destinatario, sob_pena. de incorrer na pratica dos atos tipicos
previstos nos arts. 299 § 1°, art. 301 e 304 do Cédsgo Penal Brasileiro o

2. A autenticldade desta certiddo podera ser oonﬁrmada na péglna do Tnbunal de Justica do estado do Para
(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas. A ,j:._ ] _ /

3. Este documento ¢ vafido por 90 (noventa) dnas. f. c o ,

4. A autenticagao podera ser efetivada, no maximo. até 90 (noven!a) dias apds sua expedigdo;

- SR »vow L s T
’ Y /‘u_//‘/.\\ ; _q '
‘1171/\ r{ AP

t

/)

~—y

As informagdes contidas nesta Certidio referem-se a existdéncia de Acdes de Execucio Fiscal,
Municipal ou Estadual, Execugéo patrimonial, Faléncia e recuperagéo Judicial (Concordata), Civel e
Comerclal, Familia, Interdigéo / Tutela / Curatela, Inventario e etc...

Certiddo em conformidade com o provimento 011/2018 - CJRMB, qua institul
SeiidEo Gnlca para felics civels.

Certid&o expedida gratuilamente em: 30/01/2025 13:26:28

CONTROLE: 0328 1 23 4473 5 Esta certidBo 6 emitida apenas para pessoas com malor idade civil.
Vé&lida até; 30/04/2025
Comprovagio de autenticidade da certiddo no site http://www.tjpa.jus.br

Digitalizado com CamScanner
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PODER JUDICIARIO

TRIRUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

CERTIDAC JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA

Certifico para os devidos fins de dircito que, pesquisando no sistema de
informética do TJE/PA nidc foi encontrado nenhum registro de distribuigdo de
feito criminal em nome de ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA, filho de
ODAIR SOUZA E SILVA, KRG n® 1.493.839, residente cm PASSAGEM L-4
CASA 70 MARAMBAIA.

Observagdes:
1 Certiddo expedida gratuitamente, afravée da Internet, com hase nz nortaria

n° 218/2011 - GP/TJPA e Resolugdo n°® 121 - CNJ.

2 A informagdo do n° do CPF ou RG acima & de responsabilidade do
solicitante da cerliddo, devendo a fitularidade ser ennfarida neln interscsado o

destinatario, sob pena de incorrer na pratica dos alos tipicos previstos nos arts. 299
§ 1°. art. 301 e 304 do Cadigo Penal Brasilairn.

3 A autenticidade desta certidian nodera ser eonfirmada na nanina da Trihunal
de Justiga do estado do Para (www.tjpa.jus.br), no menu de consultas;

4 Este documento é valido por 90 dias;

5 A autenticagdo poderd ser efetivada, no maximo, até 90 dias apds sua
expedicao;

6 Esta certiddo alcanca os reaistros do 1° e 2° araus de jurisdicdo. iuizados

especiais criminais e execugdes penais, com abrangéncia em todo o Estado do Para
e tem a mesma validade da emitida diretamente nas unidades judicidrias do TJPA,
ressalvada a obrigatoriedade do destinatério conferir os documentos informados,
bem como confirmar a autenticidade da certiddo no Portal de Intemet da Justica
Estadual.

f E nrnlhlda a amlesin docta rartldSn nara nacenne manaras da 1dada
F : M COrTO20 DAra DeSEons Meneres s Idads.

Certidao expedida gratuitamente em: 30/01/2025 13:29:28
Cldigo de Suntivie: 0320 12344024
Valida até: 30/04/2025 CENTRAL DE CERTIDAO - 1° e 2° GRAUS

\I
Comprovagao de autenticidade da certidio no site http://www.t]pa.jus.br |

o]
aftiol

0|

A " _ar = ] Ao 0.8 - O . . . 0 - . T -~
l A PIEOGIHNG LOluuayw G Calalua paia s CALIUSIVAITIGTIE LIVIS U (1aU Wia Vdih.l:l\.lt: paid s

de Instrugdo de processos judiciais.
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PODER JUDICIARIO

JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEUERAL DA 1* REGIAU
CERTIDAN NINICIAL CRIMINAL NEGATIVA 44727079/2025
CERTIFICAMCS, na forma da lel, que, consultande ce sistomas proceccuale abele indicadas, NAC

CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
ou

L) AR AN (I dabe o bhame do Meaallla
be[lIUdU Bllllllud e auruur.uz.u. AD I I ok (U © HIVIU WU uumn;. amangu d uuom,-a rcum al e

1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Para.

Observagoes:

a) A autenticidade desta cerliddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, enderego htfps: //s'slemas {rf1.jus.br/certidao, por meio do cadigo de
validag@o abaixo;

h) A pasauiea realizada com hase no (‘PF informado abrange processos em aue o titular ou seu

evenlual espolio figure como parte;

aY Al i ds £ 40 nl.n nrQ Ao An Dnl‘n'l‘lﬂzn n, Rnnl')n')n ﬂ"Df: n3n |nfhrmar|n\ o nama -n'hr-nrln
oy w00 CGoOUs Gu - <2, nas

para a consulta sera de responsablhdada do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser

mam o Bmnldm mmla lmbarannadas A Aaclnnaldein.
VAL U YUY IR Wb e Y W s e sy

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ. n. 121!2010 e da Resolugdo

P et

CJF 1. 66 Ur£ULY,

e) Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasllia):
Secao Judiciana: Para (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 1° Kegiao, JEF Virtual,
Processual e SEEU) até 30/01/2025, as 08:00:29,

f) Esta certiddo abrange os processos em curso na Justiga Federal de 1° Grau.
Certiddo: 44727079 . - | =13 L=

Codigo de vailgagao: =~ 3ECA BZ4A D045 125C Cr55 YUUY UBC2 1619

MNabe A Abiscllmn a X ne ANIN4IANAE A~ NO.ANOAG
UG ua r'uuuuauyuv S I ey LR vw.-—v

30/01/2025

Digitalizado comn CamScanner



PONER JIDICIARIO

JUSTIGA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1* REGIAO
CERTIDAOD Junicial cheer 4472744712005
Faladat T ol P W WY [ [ T . [ N

AT IS |hnrt|ua, fia n.unm un u:al, \.gdu. CONSUanGS 33 quol\?lnua plu\,t:bbudlb duamu Grluluauuo. HHU

CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitagdo contra:

27.190.163 ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
ou

-~ -~

CNrJ n. Z27.13G.183/0001-30

Ceriidau einitida em 30/01/2025, as 13.16.18 (Uaia & hora de Brasiiia), abrange a Jusiiva rederal ue
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Para.

Observagoes:

a) A autenticidade desta cerliddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco hifps:/sistemas.trf1.ius.br/certidao, por meio do cédiqo de
validagdo abaixo;

hy A nnemuc.n realizada ~om h:e.n nn CPE informada ahmnng processos em aue o titular N cent

eventual espdlio figure como parte;

o T P Ao B A0 o anh A0 A RO fAame GRp v Lo sl D
V) ITUD WwUOVUD U Ny 1 Uw @i T Ja u!:‘-'aucuwu ll WU!{.U(.U \Ul I av llllUll‘llUUU" w lluulu B

para a oonsulta serd de responsabuhdade do solicitante da certldéo devendo a titularidade ser
wufuu Idﬂ p\.nu nuﬂlbaaauu c ucauuumnu.

d) (_:ggldao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF Nn. 080/2020;

e) Certidao emitida em consulta as sequintes bases de dados (data e hora de Brasilia):
Sec&o Judiciaria: Para (Processo Judicial Eletrnico, Processo Digital da 1* Regigo, JEF Virtual,
Processual e SEEU) até 30/01/2025, as 08:00:29.

f) Esta cerliddo abrange os processos em curso na Justlc,'a Federal de 1° Grau.

Certido: 44727117 %@g
Cédigo de Validagdo: BS0E CAF7 D9B1 2555 D66C 1E79 EASE 7C58 : ‘E‘%
UDald Ua Aludiizayao, SG;G‘II'ZU‘\J, as Go. GG 25 Clii 2
30/01/2025

Digitalizado com CamScanner



.- . PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUGA SEMCULT
ok PODER EXECUTIVO MUNICIPAL -
+ . HSECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA T cumuchon
A A

‘ A‘ATE‘S:[AQ'O-IJ)NYE'QAPACIDADE TECNICA

A Empresa Jorginho 2? via CNPJ 27.190.163/0001-30 domiciliado na Passagem L-

~ 4 ConjuntoGleba | n° 70 CEP 66623-299 Marambaia — Belém — Par4, com expertise em

" Leis de Incentivo, Projetos Culturais, foi nossa Prestadora de Servigos em Assessoria

Cultural na Implantagédo de Leis de Incentivo, no Desenvolvimentos de Projetos Culturals:
ena Coordenagao de Eventos

A ?esma cum" nu sempp"e e pontualmente com as obrlgagoes assumldas no -

l’

Curuga - PA, 03 de junho de 2024.
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PREFEITTURA DE

- NOVATIMBOTEUA

Shohdths . deacasoliimenta e epnéngia

PREFEITURA_ MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

_:"";odos os ﬁ“ns ’de direito, que o Sr. Adilson Quaresma de Lima,

37 : ) , RG; 1706750 PC/IPA, foi nosso Prestador de Servigos em

Assessoria’ Culiu;ai nairm)\"blaﬁtagao de Leis de Incentivo, no Desenvolvimentos de Projetos
Culturais e na Coordenagao de Eventos.. '

O mesmo cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagGes assumidas, no

tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar apto a cumprir com o objeto

contratado, nada tendo que o desabone

Por ser verdade, firmamos a presente.

Nova Timboteua-PA, 03 de maio de 2024.

i ‘ ; _,.::..‘ \ ‘ r“
mﬂ A M o
Ai..i)!!‘si;‘d.lé"ﬁ.& MONTEIRO ALVES
* Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
-+ Nova Timboteua-PA

- Av. Bardoido | - Contto - Nova Timbotoua - PA
o %‘“ % e (51) 3463-1189




ESTADO DO PARA
GOVERNO DO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

CONTRATO N“ 20}30392 DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA

MUNICIPAL DE SALINOPOLIS CNPI MF N° 05. 149.166/0001 -98, denominado daqui por
diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo (a) Sr. (a) CARLOS ALBERTO DE
SENA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL, port;tdor do CPF n° 880.925.262-49, residente na RUA
MARCILIO DIAS, 02. iy

CONTRATADA: Empresa JORGINHO SEGUNDA VIA, com sede na cidade de BELEM-PA,
na Passagem L-4 (Conjunto Gleba I) N° 70, Bairro Marambaia, inscrita no CNPJ sob o n°
27.190.163/0001-30, BANCO SANTANDER AGENCIA 4343 C/C 01061901-8, neste ato
representada pelo seu diretor Sr. Antdaio Jorge Souza ¢ Silva, Casado, Misico, portador do RG
n° 1493839 SSP/Pa, inscrito no CPI' sob o n° 189.931.502-06, resxdente ¢ domiciliado na

1. v
Passagem I\;-A Conjlmrp g;leba IN® 70I Bam'o Marambala Belém-PA.

Wy i

@ P

L no onbETo no CONTRATO

CLAUSULA 1* - O presente contrato tem como OBJETO, a prestagdo, pela EMPRESA
JORGINHO. SEGUNDA VIA, de servigos de-assessoria, a0 PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINOPOLIS, em seu estabelecimento comercial, localizado no municipio de SALINOPOLIS;
através do (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS, CNPJ-MF, N°
05.149.166/0001-98.

CLAUSULA 2°* -0 presente servigo, acertado neste instrumento, consistird em: PRESTAR
SERVICOS DE ASSESSORIA REFERENTES A LEI N° 195 DE 8 DE JULHO DE 2022,
REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 11.525 DE 11 DE MAIO DE 2023, NA QUAL

VERSA SI?BRE 0 le IV 0 A CULTURA (LEI PAULO GUSTAVO).
n kX4 .,
1A :

b
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ESTADO DO PARA
- GOVERNO DO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

CLAUSULA 2° 1 - O presente contrato s¢ encontra fundamentado e amparado pelo art. 17° da

referida legislagdo cultural em tela, vejamos: Art. 17. Os Estados, o Distrito Federal e os

Municipios poderdo utilizar até cinco por cento dos recursos recebidos para a operacionalizagdo

das agoes de"que tratq este Decreto, observado o teto de R$ 6. 000. 000,00 (seis milhdes de reais).
e RIS i3 B

e opinides acerca dos prOJetos a serem submeados e dos funcionarios encarregados das oficinas.

1. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA 3° - A CONTRATADA se obriga a acompanhar todos os atos relacionados com o
servico de assessoria descrito na Clansula 2.1, executando as tarefas fundamentais para a
resolugdo de conflitos, agindo de forma prestativa, visando oferecer um servigo eficiente e

prestativo.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA se obriga a utilizar técnicas condizentes com

o servigo de assessoria a ser prestado, utilizando-se de todos os esforgos para a sua consecugio.

PARAGRAFO SEGUN]?O A CONTRATADA utilizaré de todo o seu corpo técnico para a

reahzaqqug pesqytisa e'.’&esenvolvmeptg na, érea assessorada, bem como para a solugdo e
. ; um responsével para a administragdo das

: '? ()"lsl"?i{Clllgf()'i ’;CONTRATADA se obriga a efetuar viagens por todo o territério

nacional para reahmqao dos atos df: assesgoria-que se fizerem necessdrios.

PARAGRAFO QUARm - A CONTRATADA se obriga presta¢do de contas, fomecimento de
relatorios estatisticos, constando os. resultados e técnicas apresentados durante vigéncia

contratual, desde a assmatura do referido contrato até a aphcaqao da lei no presente Municipio.
HOI. DAS OBRIGAc()Es DA CONTRATANTE

CLAUSULA 4* - A CONTRATANTE se: obriga a apresentar 3 CONTRATADA todos os
documentos necessdrios para a prestacéio dos servigos previstos.




ESTADO DO PARA
. GOVERNO DO MUNICIPAL
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

CLAUSULA 5* - A CONTRATANTE se obriga ao ressarcimento dos gastos efetuados pela
CONTRATADA, incluindo hospedagcm, a,limentacio e combustivcl quando das viagens descritas
no paragrafo terceiro da clausula terceu‘a por via aérea ou terrestre, desde que previamente

autorizada e mediante solicitagdo.

CLAUSULA 6*-A CONTRATANTE se obnga a receber o relatério estatistico mensal, efetuando
grmanecerd arquivada com a CONTRATANTE.

’«DE:SALmé‘Jpou% pagaré 2 EMPRESA JORGINHO SEGUNDA VIA a quantia
mensal de RS 5% DO VALOR A RECEBER PELO MU NICIiPIO, conforme prevé o artigo 17
da Lei Cultural vigente, como tanbém as despesas previstas na Cléusula 5°

V.  DARESCISAO

CLAUSULA 8° - ) presente contrato poderd ser rescindido caso uma das partes néio cumpra o
estabelecido em qualquer das cliusulas deste instrumento, responsabilizando-se a que deu causa
a pagar a muita DO VALOR INTEGRAL DO CONTRATO RS 17.773,00 (dezessete mil,

setecentos e setenta e trés reais).

VL DO PRAZO

CLAUSULA 10‘ Q prespnte conu'ato produz efeitos a partir da assinatura pelas partes.

VIiI. DO FORO

CLAUSULA 11° - ‘Para’dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes
elegem o foro da comarca de CIDADE-UF (SALINOPOLIS - PA);

Por estarem assim justos.e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de
igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas. . .




ESTADO DO PARA

GOVERNO DO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINGPOLIS

SALINOPOLIS-PA, 14 de Dezembro de 2023

CONTRATANTE:

g o3y
v g
g it
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
CNPJ(MF) 05.149.166/0001-98
- CONTRATANTE

EMPRESA JORGINHO SEGUNDA VIA
CNPJ: 27.190.163/0001-30

REPRESENTANTE: ANTCNIO JORGE SOUZA E SILVA
RG 1493839 SSP/PA
CPF 189.931.502-06

TESTEMUNHAS:




)
ﬁa MUNICIFIO DE NGVA TIMBORLA
POLGER EXECLTVING

FiTur &

NnyA"rlMBn'rEUA o  CNPJ: 05.149.1250061-00
RN
:f:.:

CONTRATO ADNIINISTRATIVO DE PRESTACAO DE SERVICOS
| DE ASSESSORIA TECNICA

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA
(MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA), pessoa juridica de Direito Pablico Interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 05149125000100, com sede na cidade de Nova Timboteua-PA,
* na Avenida Bardio do Rio Branco, S/N, Céatro, CEP 68730-000, neste ato representada
pela Prefelta Mumc' al ;CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO, brasileira,

ente‘na Avemda bardo do Rio Branco, S/N, Centro, Nova

‘ JﬁRGINHO’ SEGUNDA VIA, com sede na cidade de
BELEM—PA; naP__* 89 aml-{(Conjunto Gleba I ) N° 70 , Bairro Marambaia , inscrita
no CNPJ sob o n* 27_.190.163/0001-530, dados financeiros: BANCO SANTANDER,
AGENCIA N° 4343, CONTA CORRENTE N° 01061901-8, neste ato represeﬁtada pelo
seu diretor SR. ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA, Casado, Misico, portador do
RG n° 1493839 SSP/PA, insérito no CPF sob 'o n° 189.931.502-06, residente e
domiciliado na Passagem L~ 4 , Conjunto Gleba 1 N° 70 , Bairro Marambaia, Belém-PA.

As partes acima identificadas tém, entre si, Justo ¢ acertado o presente Contrato de
Prestagdo de Servigos ‘de Assessoria, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas

condigGes descritas no presente.

TIMBOTEUA em favor de sua SECRETARIA MUN ICIPAL DE CULTURA, no

Avenida Barfio do Rio Branco, 2313, Centro | CEP: 68.730-000 | Nova Txmbotuu PA
‘ u.]bf(nt. f‘)i} He9-1188 SI(L movinimboteus. pa.gov.br :



SR MU\lCil’iO DE NOVA TIMBOTEUA
gl PQDER EXECUTIVO
49 125/0001-0(1

»PREFEITUR

NOVA TIMBO

Fadstidorr ch‘

> de NOVA 'R ,‘.“","'ItEUA-PA,- ,.‘cém as especificagdes de servigos a seguir
CLAUSULA 2* . o presvente: servigo, acertado .neste instrumento, consistird em:
PRESTAR SERVICOS DE ASSESSORIA REFERENTES A LEI N° 195 DE 8 DE
JULHO DE 2022, REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 11.525 DE 11 DE MAIO
DE 2023, NA QUAL VERSA SOBRE O INCENTIVO A CULTURA (LEI PAULO

GUSTAVO).

CLAUSULA 2°.1 - O presente conrato se encontra fundamentado e amparado pelo art.
17 da referida legislag@o cultural em tela, vejamos: 4rt. I7. Os Estados, o Distrito Federal e os

Municipios poderdo utzl izar. cznco or cento dos recursos recebidos para a o, emctonahzacao das agoes
P P ‘_fz P P /4

:m’ .

: as fases prewstas, como: oficinas, minicursos, buscas
ativas, acompanhamento admlmstratwo, remunerag:ao dos funcionérios encarregados na
formulagdo de pareceres, analises e opinides acerca dos projetos a serem submetidos e

dos funcionarios enCarregados das oficinas.
II. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

CLAUSULA 3* - A CONTRATADA se obriga a acompanhar todos os atos relacionados
com o servigo de assessoria descrito na Clausula 2°.1, executando as tarefas fundamentais

para a resolugdo de confhtos, agmdo de forma prestativa, visando oferecer um servigo

eficiente € prestatwos :

ONTRATADA se obriga a utilizar técnicas
?‘ Qre§tqq??,utilizando-se de todos os esforgos

O G -1,:A CONTRATADA utilizard de todo o seu corpo técnico
para a reahzax;ao de peSqmsa e desenvolvimento na 4rea assessorada, bem como para a
solugdo e preveng:ao de eventuais problemas, nomeando um responsével para a
administragdo das atividades.

Avenida Barso do Rio Brance, 2312, Centro | CEP: 68.730-000 | Nova Timboteua -- PA
Telefone: (913 3469-1 189 i Site: nevatimboteua.pa.gov.br



i O | sy él.;.fi,UMClPionENon TIMBOIELA
ress bl w0 PODEREXECUTIVO
Nuummamem A ‘;_v.i, 1 CNPJ: 05.149.125/0001-00

itde Fenirndorenso ¢ urspariazia

PARAGRAFO TERCEIRO - ACONTRATADA se obriga a efetuar viagens por todo o

' territério nacional para realizagdo dos atos de assessoria que se fizerem necessarios.

PARAGRAFO QUARTO - A CONTRATADA se obriga prestagio de contas,
fornecimento de relatérios estaﬁsticoé, constando os resultados e técnicas apresentados
durante vigéncié contratual, desde a assinatura do referido contrato até a aplicagdo da lei

no presente municipio.

11 Ny DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

se: obnga a apresentar 8 CONTRATADA todos os
t«‘ﬁvao dqs SeTVigos previstos.

i ANT E se bbnga ao ressarcimento dos gastos efetuados
pela CONTRATADA, mclunido hospedagem, alimentagdo ¢ combustivel quando das
viagens descritas no pardgrafo terceiro da cléusula terceira, por via aérea ou terrestre,

desde que previamente autorizada € mediante solicitagao.

CLAUSULA 6°* - A CONTRATANTE se obriga a receber o relatério estatistico mensal,
efetuando o recibo na 2° via, a qual pemaneceré arquivada com a CONTRATANTE.

IV. DO PAGAMENTO

CLAUSULA 7* - Peia prestacdo dos servigos acertados, a CONTRATANTE
PRFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA, pagard 3 EMPRESA JORGINHO

SEGUNDA VIA a quanna' DE 'Rs 7 400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS

CLAUSULA 8° - O presente contrato podera ser rescindido caso uma das partes ndo
cumpra o estabelecide em qualquer das cidusulas deste instrumento, responsabilizando-
se a que dei causa a pagar a multa DE 20% DO VALOR INTEGRAL DO CONTRATO
E DE RS$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).

Avemdd BaxﬁodoRia Branco, 2312, Centro | CEP: 88.730-000 | Nova Timboteua - PA
Tél 1_;e (9034@9-1139 Site: nevalimboteua.pa.gov.br




b I(‘n’i() DE NOVA TIMBOTEL A
Ctiiiiema bs PODER EXECUTIVO
NOVA TIMBOTEUA ‘ CNPJ: 05.149.125/0001-00

Yoo titof Wpc €200 o Liveuipesdae e

Vl. DOPRAZO

CLAUSULA 9* - O presenfe co'ntrato.’possui vigéncia em até 12 meses ou enquanto
perdurar a implantagdo da Lei Paulo Gustavo, podendo ser prorrogado no prazo de 60

(sessenta dias) antes do término do mesmo.

VIL CONDICOES GERAIS

CLAUS[]LA 10‘ : 0 m sente confrato produz efeitos a partir da assinatura pelas partes.

Por estarem assxm justos ¢ contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Nova Timboteua, Pard, em 09 de novembro de 2023.

CONTRATANTE:

Assinado de forma digital por
gx:g&g?‘o;ggg&':% 67215. CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO
‘NET0:28088867215

Prefeltura Mumclpal de Nova Timboteua-PA
e T CNPJ: 05149125000100

TEMPRESA JORGINHO SEGUNDA VIA
CNPI: 27.190.163/0001-30

ANTONIO JORGE SQOUZAE SILVA
RG 1493839 SSP/PA
CPF 189.931.502-06
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@&;@ MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTELA
D PODER EXECUTIVO
NOVA TIMBOTEUA CNPJ: 05.149.125/0001-00

LRk s deatre dwirarien b Lo et o

TESTEMUNHAS:

ADILSON QUARESMA DE LIMA
... RG 1706750 SSP/PA
i44 . .CPF286,837.812-91

1iko | CEP: 68.730-000 | Nova Timboteua - PA
LSite: novatimboteua.pa.gov.br




)8 ' '
% MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA

o .. PODER EXECUTIVO
NOVA nmsmaiu; CNPJ: 05.149.125,0001-00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
DISPENSA DE LICITACAO N°__/2024

CONTRATO ADMJNISTRATIVO DE PRESTACAO DE SERVICOS
iy o 4iDE AS§_«SSORIA TECNICA

‘&«»
[£

O D SWARTES CONTRATANTES

°RE RA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA
(MUNICIPIO DE No;/A T IMBOT’EUA) pessoa |urld|ca de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ sob o n® 05149125000100. com sede na cidade de Nova Timboteua-PA, .
na Avenida Bardo do Rio Branco, S/N, Céntro, CEP 68730-000, neste ato representada
pela Prefeita Municipal CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO, brasileira,
casada, empresaria, residente na Avenida bardo do Rio Branco, S/N, Centro, Nova

Timboteua, PA, CEP 68730-000;

CONTRATADA: Empresa JORGINHO SEGUNDA VIA, com sede na cidade de
BELEM-PA, na Pg,gggggl L-4 (Conjunto Gleba { ) N® 70 , Bairro Marambaia , inscrita
. SEgrd :,‘i'»-: .

RG n° 14 839PSSP‘ cﬁto n.oA 'CPF sob o n° 189.931.502-06, residente e

domlcmado na Passagem 74 Conjunto Gleba I N° 70 , Bairro Marambaia, Belém-PA.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestagdo de Servigos de Assessoria. que se regera pelas clausulas seguintes e pelas

condigdes descritas no presente.
L DO OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 1° - O presente contrato é regido pelo art. 24, II, da Lei Federal n°
8.666/1993, e tem como OBJETO a prestagdo de servigos, pela EMPRESA JORGINHO
SEGUNDA V]A de servxg,os de assessona a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

do BB ',-3&2 Ceiro | CEP: 62.730-000 ; Nova Timbolcua — PA
" n‘@j_ »}3469-1189‘51;(’ -nmatnvbotumpl gov.br

kit &
>






Mumcnplo de NGVA TIMBOTEUA-PA ‘com as especificacdes de servigos a seguir

indicadas. .

CLAUSULA 2* - O presente'servir;o; acertado neste instrumento, consistira em:
PRESTAR SERVICOS DE ASSESSORIA'REFERENTES A Lei n° 14.399, de 08 de
Julho de 2022, regulamentada pelo, Decreto N° 11.740 de 18 de outubro de 2023, que

institui a Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura.

CLAUSULA 2°.1-0 presénté contratdsé encontra fundamentado e amparado pelo art.

17 da referida: leglslggao cuhgr% tqﬁwamoa Art. 17. Os Estados, o Distrito Federal ¢ os

Municipios podel ao utihgar ve cinco por cento dosreciu. sos recebidos para a operacionalizagdo das agdes

ativas, acompanilarnento admmlstrauvo remuneragdo dos funciondrios encarregados na
formulag@o de pareceres, analises e opinides acerca dos projetos a serem submetidos e

dos funcionarios encarregados das oficinas.
II. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA 3" - A CONTRATADA se obriga a acompanhar todos os atos relacionados
com o servico de assessoria descrito na Clausula 2°.1, executando as tarefas fundamentais

para a resolucdio de conflitos, agindo de forma prestativa, visando oferecer um servigo

eficiente e prestativos.

. ‘ b s li*-x ‘
PARAGRA¥FO ?ﬁ@ﬂ@b-m CONTRATADA utilizara de todo o seu corpo técnico
para a reallzaq;ao de pesquxSa e desenvolvimento na area assessorada, bem como para a
solugdo e prevengéo de eventuais problemas, nomeando um responsdvel para a

administragdo das atividades.

Avenida Bardo do Rio Brance, 2312, Cetero FCEP: 68.730-000 | Nova Timboteua - PA
Telefone: (91) 3469-1 189 | Site: novatimboteua.pa.gov.br
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G MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEU A
N PODER EXECUTIVO
NDVA TIMBOTEUA CNPJ: 05.149.125/0001-00

ATy WL

PARAGRAF O TERCEIRO - A CONTRATADA se obriga a efetuar -viaoens por todo o

territorio naclonal para ne;allzag:ao dos atos de assessoria que se fizerem necessérios.
SR N
4 ool

III. DAS OBRI(:ACOE§ DA CONTRATANTE

CLAUSULA 4° - A CONTRATANTE .§e qbriga a apresentar 8 CONTRATADA todos os

documentos necessarios para a prestagio dos servigos previstos.

CLAUSULA 5" - A CONTRATANTE se.obriga ao ressarcimento dos gastos efetuados
pela CONTRATADA, incluindo hospedagem, alimentacdo e combustivel quando das
viagens descritas no paragrafo tercciro da clausula terceira, por via aérea ou terrestre,

desde que previamente autorizada e mediante solicitago.

PRFEITURA MUNICIPAL Dl: NO\/A T!MBOI EUA, pagard a EMPRESA JORGINHO
SEGUNDA VIA a quantia DE RS 5.418,67 (CINCO MIL QUATROCENTOS E
DEZOITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), o que corresponde
aproximadamente a 5% DO VALOR TOTAL A RECEBER PELO MUNICIPIO,

conforme prevé o artigo 17 da Lei Cultural vigente, como tambémas despesas previstas

na Clausula 5%
V. DA RESCISAO

CLAUSULA §° ?.:'Q'ppésente contrato podera ser rescindido caso uma das partes ndo

" -qualquer das clausulas deste instrumento, responsabilizando-
ra multaul}%'@()/& DO VALOR INTEGRAL DO CONTRATO

u‘vp'

;ﬁuatmém‘tosxe dezoito reais e sessenta e sete centavos).

se a que-det causaapag
. 2 :v“’- ‘.', H
? 4 ]
Y ME .

Eder$:

HRESTEE Y &

Avenida Baﬁ’io do Rio Bi*a"r;co. 2317, Cenwro 1 CEP6R.730-600 : Nova Timboteua - PA
Telefonz: (91 3469- 1189 § Site: novaiimboteua.pa.gov.br
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UNICIPIO DE NOVA TIMBO 1 EUA
e e Yt PODER EXECUTIVO
Nuvmmaureu;\ Do CNPJ: 05.149.125/0001-00

Gt bengnlne dot Radtgodntia

VI. DOPRAZO

CLAUSULA 9* --O presente contrato possui vigéncia em até 12 meses ou enquanto
perdurar a implantagio da Lei Aldir Blanc 1I, podendo ser prorrogado no prazo de 60

(sessenta dias) anies do término do mesmo.
VII.  CONDICOES GERAIS

CLAUSU_LA 10” - O presente contrato produz efeitos a partir da assinatura pelas partes.

Por estarem assml jUStOS e contratados firmam o presente instrumento, em duas

vias de igual teor, Juntamente com 2 (duas) testemunhas.
‘Nova Timboteua, Para, em 06 de maio de 2024.

CONTRATANTE:

~ Assinaco de ‘oina digital por
O( )
CLAUCIA L Of( ORRC 23 CLALEIA TG SOCORRO PINHEIRO
P!Nﬁrlﬁo NETO:2BCS88A7215 Nevpy 25638867215

" Prefeitara Mumupal ‘de Nova Timbuteua-PA
CNPJ: 03149123000100

' EMPRESA JORGINHO SEGUNDA VIA
CNPJ: 27.190.163/0001-30

ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
RG 1493839 SSP/PA
CPF 189.931.502-06

Avemda Barao do Rm Branco, 2312, Cenwro | CEP: 68,730-000 | Nova Timboteua ~ PA
'I“elgtdm. (91) 3469-1 189 | Site: novatimboteua.pa.gov.br
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o MUNICIFIO DE NOVA TIMBOTEUA
W i e PODER EXECUTIVO
NOVA TIMBOTEUA CNP: 05.149.125/0001-00
Yushislho. desenmlotmenko § Uahypaririia :

ILSON QUARESMA DE LIMA
! RG 1706750 SSP/PA
CPF 286.837.812-91

MARIA LINA FLEXA MARTINS FRAZAO
RG 3404637 SSP/PA
CPF 133.271.432.34

Avenida Bardo do Rio Brance. 2312, Centro | CEP: 68.730-000 ' Nova Timbotcua — PA
Telefone (951 3469-1189 | Site: novatimboteua.pa.gov br






&’jﬁ%@ MLNICfﬂO !)E \iOﬁ\ .-\:fl.\lB()'l’liL A
G eescritums ne PODER EXECUTIVO
NOVATIMBOTEUA -~ CNPJ: 05.149.125/0001-00

SF o, devemandrinesin ¢ fansparinea

"’TACAO N°_ /2024

' DE 'ASSESSORIA TECNICA

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: PREFEITURA' MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA — PA
(MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA), pessoa juridica de Direito Pablico Interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 05149125000100, com sede na cidade de Nova Timboteua-
PA, na Avenida Bardo do Rio Branco, S/N, Centro, CEP 68730-000, ncste ato
representada pela Prefelta Mummpal CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO,
brasﬂe:ra,; casada,f‘ P gé.na, res:dente na Avenida bardo do Rio Branco, S/N, Centro,

BELEM-PA,hnaP ag ', Q@Junto Gleba I) N° 70, Baitro Marambaia , inscrita
no CNPJ sob o n '27.-1.90«163/0601-30, dados financciros: BANCO SANTANDER,
AGENCIA N° 4343, CbNTA CORRENTE N° 01061901-8, neste ato representada
pelo seu diretor- SR. ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA, Casado, Musico,
portador do RG n® 1493839 SSP/PA, inscrito no CPF sob o n° 189.931.502-06,
residente e domiciliado na Passagem L- 4, Conjunto Gieba I N° 70 , Bairro Marambaia,
Belém-PA. | B

As partes acima identificadas €m, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestagdo. de Servigos de Assessoria, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas

cond1qo§§ rc}ljescn_tas ne %gsente.
fi e

iy g

et g QBJE’fO a prestag:ao de semgob, pela EMPRESA
JORGINHO SEGUNDA\ VIA de servicos de assessoria, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA em tavor de sua SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA, no
Avenida Bardo de Rio Brance, 2312, Centro { CEP: 68.730-000 { Nova Timboteua - PA
Telefone: (813 3469-1189 | Site: novatimbotega.pua.gov.bi
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§4UVIC1P10 DE NOVA TIMBOTEUA
EXECUTIVO
49.125/0001-00

«s

.« . _“'.' iske 0 5t AR s "
Municipio* de-NOVA: FIME Q’I‘EUA-PA;{'com as especlﬁcagoes de semqos a seguir

indjc‘:adas.
CLAUSULA 2* - O presente servigo, a(.ertado neste mstrumento consistira em:
PRESTAR SERVICOS DE ASSESSORIA REFERENTES A Lci n° 14.399, de 08 de

julho de 2022, regulamentada pelo Decreto N° 11.740 de 18 de outubro de 2023, que
institui a Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento & Cultura.

CLAUSULA 2°. 1 - O presente contrato se encontra fundamentado e amparado pelo

“art. 17 da referida legislagdo cultural em tela, vejamos: 4rs. 17. Os Estados, o Distrito Federal

" e os Municipios poderao zmllzar ate cinco por cento dos recursos recebidos para a operacionalizagdo
ste Decreto, .ob.sjervado o teto de R$ 6.000.000,00 (seis milhdes de reais).

formulacao de pareceres, analises e opinides acerca dos projetos a serem submetidos e

dos funciondrios encarregados das oficinas.
II. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA 3* - A CONTRATADA se obriga a acompanhar todos os atos
relacionados com o servigo de assessoria descrito na Clausula 2°.1, executando as
tarefas fundamentais para a resolugdo de conflitos, agindo de forma prestativa, visando

oferecer um serviqo eﬁciente e prestativos.

PARAGRAFO L’RBVIEIRO A CONTRATADA se obnga a utilizar técnicas

para a reahzaqao de pesq;nsa e desenvolwmento na 4rea assessorada, bem como para a
solugdo e prevengdo de eventuais problemas, nomeando um responsivel para a

administragdo das atividades.

Avuuda Bardo do Rio Brancu, 2312, Centro | CEP: 68. 730-()()0 | Nova Timboteua - PA
T'.if.ﬁ,-ue (01)3069-] i8 ‘;m novatimboteua.pa.gov.br
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CMUNICEPIO DE NOVA FIMBO T EL &
PODER EXECUTIVO
NDVA T!MBUTEUA ( N PJ} V31491 250001-00

a0 e drangjtlac

PARAGRAFO TERCEIRO - A CONTRATADA se obriga a efetuar viagens por todo

o territorio nacional para realizagfio dos atos de assessoria que se fizerem necessarios.

PARAGRAFO QUARTO - A CONTRATADA se obriga prestagio de contas,
fornccimento de relatérios estatisticos, constando os resultados ¢ técnicas apresentados

durante vigéncia contratual, desde a assinatura do referido contrato até a aplicagfo da lei

; t{\ ] .
0s doﬂ.mnexi%s neéessémﬁa :

SRR . :
‘ prestaqao dos servigos previstos.

CLAUSULA 5" - A CONTRA I‘ANTE se.obriga ao ressarcimento dos gastos efetuados
pela CONTRATADA, incluindo hospedagem, alimentagiio ¢ combustivel quando da.s
viagens descritas no paragrafo terceiro da cliusula terceira, por via aérea ou terrestre,

desde que previamente autorirada e mediante solicitagdo.

CLAUSULA 6* - A CONTRATANTE se obriga a receber o relatdrio estatistico
mensal, efetuando o recibo na 2° via, a qual permanecerd arquivada com a
CONTRATANTE.

Iv. DO PAGAB'[ENTO

OS EDEZOITO REAIS”E SESSENTA E SETE CENTAVOS), 0
que con'esponde aproxmuaamente 4.5% DO VALOR TOTAL A RECEBER PELO
MUNICIPIO, conforme prevé o amgo 17 da Lei Cultural vigente, como também as

despesas prevxstas na Ciausma 5.
\ DA RESCISAO

CLAUSULA 8" - O presentc conirato poderd ser rescindido caso uma das partes néio
cumpra o estabelecido em qualques das clausulas deste instrumento, responsabilizando-
se a que deu causa a pagar @ auita DE 20% DO VALOR INTEGRAL DO
CONTRATO E de r$ 3.413,00 {civco il qualioce‘ntos ¢ dezoito reais e sessenta e

: mo,mgz,penvqmr 64, 730-(mon~zomnnbonw PA
(94) 469 HIH0:,
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;'U\ICﬁ‘lG 'NOVA TIMBO FEL A
. PODEREXECUTIVO
1 CNPY; »05,149.125{0001-00-

VL. DOPRAZO

CLAUSULA -0 presentc contrato possm v1gén01a em at¢ 12 meses ou enquanto

perdurar a implantacdo da Lei Aldir B]anc II podendo ser prorrogado no prazo_ de 60

(sessenta dias) antes do término do mesmo.

VII. CONDICOES GERAIS

CLAUSULA 10°-0 presente contrato prodliz efeitos a partir da assinatura pelés partes.

VIIL DOFORO |

Nova Tlmboteua, Para, em 06 de maio de 2024.

CONTRATANTE:
Assinado de forma digitat poe
g:-A UCHA QC:_: OCGRRC CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO
CLAUDIA DO SO NHEIRO NETO2808RE67215 NETO:28088867215 ‘
——PINHFRONETO:  Prefeitura Municipal de Nova Timboteua-PA

Prefeitura 1 CNPS 235149123000 104

ra
CNPJ: 05149125000100

W Montelro Alves
i Q}pal de.Cultura

u;wm»;mq.\fpmd: Sgaimeots
" mmeéEsouz;\ ESILVA
% Dabe n./& 36:99:02 6305
vard; queem fitna:/vatidar it ooy br

" EMPRESA JORGINHO SEGUNDA VIA
.. CNPI:27.190.163/0001.30

A- 32 Ay (J‘N‘:OJ.:O;:KQE SOLLH & >ILVA e
kls é‘b :r‘lh'.) 2 e SppeLaoan, .r/-..r.
ANTON HO JORGE SOUZA E SILVA
{3 1493839 SSP/PA
_(,. I 189.931.502-06

ttae L

Avenida Yardo do Rio Braaco, 2312, Contro | CEF: 68.733-006 | Nova Timboteua ~-PA

 Telefonie: (913 3309- 1189 Site: now x:zmbowu Lpgov.br
’ "Z"‘vg».‘.“"‘ : '
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}Ms MUNICIPIO DE NOVATIMBOTEUA
PODER EXECUTIVO *

mm nusmsm - CNPJ: 05.149.123/0001-00
TESTEMUNHAS:

,KINA FLEXA MARTINS FRAZAO
RG 3404637 SSP/PA
CPF 133.271.432.34

TEET

e&jﬂ&b‘ﬂt&bd\‘! Rib i‘atu} 2312, Ccnu‘olu-"’ 68.730-000 | Nova Timbotcua - PA
Telaﬂme:(‘):!\ 469-1189 ! Site: novarimboteua. pa.gon e
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~ Adilson Quaresma de lima
Brasileiro, casado, 50 anos, um filho
Rua dos Caripunas, 3125 Cremag&o, Belém/PA
Tel.: +565 (91) 991095252
e-mail: adilson iima3@hotmail.com

..!
m compromlsso e responsabilidade, buscando apllcar

Objatwo Atuar.

RESUMO DAS QUALIFiGAQOES Profi ssnonal criativo, proativo, resiliente, gosto e
habilidade para o trabatho em equipe e a gestao de pessoas. Habilidade em conflitos e
processos, flexibilidade e visdo estratégica. Focado em resultados. Dominio de produgéo e
execucio de eventos, desenvolvimento de projetos.

FORMAGAO ACADEMICA:
e 3° grau incompleto
Cursos e Oficinas nas Areas Culturais.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS:

Prefeitura Municipal de Curuca
Cargo: Assessor Cultural na Prefeltura de Curuga.

Durago: 2008/2007-. ..
Atlvudades.e ; senchlvna' OJetos na Quttura de Base da Cidade.

Prefeitura Ml
Cargo: Assésag
Duragio: 2q0 B A

Atividades: C;eoreenbu cdrho-Maestro o] Coral da Semad, com projeto de Musicoterapia com
0s Funcuonarlos dai Sémad Guarda Municipal, Sesma.

Prefeitura Municipal de Curuca
Cargo: Secretario Municipal de Cultura

Duragéao: 2010/2012
Atividades: Atuar diretamente no desenvolvimento da Cultura local, fomentando,
desenvolvendo, executando projetos na area Cultural.

Radialista:

Radio Mangue fm em Curugé 88,9 Mhz
Cargo : Locutor

Duracdo : 2012/ 2015

Radialista: Radio Belém fm 104,9 Mhz
Cargo : Locutor : ‘

Privada parceﬂas‘pgté é"‘ Eandgclmento da cultura e turismo local. Executar, desenvolver,
todas as agdes referentesé Cultura e Turismo do Municipi






Prefeitura Municipal de Curuca
Cargo : Secretario Municipal Adjunto de Cultura

Duragédo : junho /2022 até Dezembro/2024

Prefeitura Municipal de Salinépolis
Cargo : Assessor Culturaliia Setursal

Duragéo: mat ‘ZOZZatQ _embro/Z 24,
Atuaimenté;: )

Semear, Rouanet, Paulo Gustavo LPG , Aldir Blanc
Pnab.

Trabalhou na execugéo da Lel Paulo Gustavo em
Curuga, Marapanim, Santo Antonio do Taua,
Primavera, Salinépolis,Nova Tlmboteua Limoeiro do
Ajuru em 2023.

E na execugdo da Lei Aldir Blanc 2 em Curuga
,Primavera,Salinépolis,Nova Timboteua,Sao Miguel do
Guama,Limoeiro do Ajuru em 2024,




JORGINHO 2° VIA CNPJ: 27.190.163/0001-30

Para: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru-Para

Municipal de leoelro do Ajuru na execugéo dos recursos da Lei Aldir Blanc 2, conforme
as diretrizes estabelecidas e as seguintes atribuigoes:

1. Apoio aos Fazedores de Cultura: Auxiliar os agentes culturais locais na elaboragéo,
formatagdo e submissao de projetos culturais;

2. Coordenacdo com a Secretaria de Cultura: Atuar em parceria com este 6rgéao para
alinhamento dos processos de editais publicos;

3. Capacitagdo: Orientar oS fazedores de cultura na montagem de projetos e na
compreensdo dos editais, garantlndo conformidade com as diretrizes legais.

ExpenénCIa Conmrovada. O Sr. Adilson Quaresma possui ampla expertise na

T ST

érea, ten  )lexecugdnda.Lei Paulo Gustavo e da Lei Aldir Blanc 2 em
municipios -1 Santd‘ "._::"tdnlo do Taué anavera Nova Timboteua,
Salinépoli‘s;é : “

processo."

Agradecemos vpelia‘-'cor‘\ﬂanga' e colocamo-nos a disposigdo para esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,
Belém (PA), 16 de abril de 2025.

s ‘T‘EIPR.ESAJORGNHO 2 VIA - CNPJ 27130183!0001!30 CONTATO: (31) 98109-5252



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000133

Dala e Hora da Emissio
26/06/2024 17:00:13

Cédigo de Verificagho
TINAICEBICI0AITBADEAEID2 8104, TAEC

VALOR PAGO RCFERENTE AOS SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA,
MNTONIO JORGE SOUZA E SILVA | BANCO SANTANDER EMPRESAS | AGENCIA: 2690/ CC: 12.050581-4 / CHAVE PIX SE NECESSARIO: 27180183000130 ( CNPJ)

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Razfio Soclal: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206
CPF/CNPJ: 27.190.163/0001-30 Inscrigiio 2815394
Enderego: PASSAGEM L4 (CJ GLEBA ) N* 70 BAIRRO MARAMBAIA CEP 66623-299
Munlclplo: BELEM UF: PA
Emall: Jorginhocantor@yahoo.com Telefone: (91) 8164-9906
TOMADOR DE SERVICOS
Nome / Razfio Soclal: MUNICIPIO DE CURUGA
CPFICNPJ: 05.171.939/0001-32
Endorogo: PC CORONEL HORACIO BAIRRO CENTRO CEP 68750-000
Municipio: CURUCA UF: PA
Email: contato@curuca.pa.gov.br Telefone: (91) 99205-8517
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

NA IMPLANTAGAO DA LEI ALDIR BLANC 2, NO MUNICIPIO DE CURUGA-PARA. DADOS BANCARIOS:

Tributivel | Servigos

QTDe | Val.Unl.(R$)| Val Total

-

SIM ASSESSORIA CULTURAL

1 14.914,87 14.914,87

—

Competéncia:

Mun. de PresL do Servigo:
Tributagdo:

Mun. de Incid. do Imposto:
Recolhimento:

Atividade:

Servigo:

Obrigagao Tributéria:

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%); INSS (0,0000%): R
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

(0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 14.914,87

Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: alor do ISS: M
R$ 14.914,8

06/2024
BELEM/PA
Tributavel MEI
BELEM/PA
Isento/imune/Fixo

OUTRAS INFORMAGOES

300190200 - PRODUCAO MUSICAL
1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULQS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

MEI

Digitalizado com CamScanner




PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota
00000138

Data e Hora da Emissao
14/08/2024 17:20:49

Caodigo de Verificagao
47F6.2EF5.7B65.EBBE.1F2E.A92A.DF12.E280

Endereco:
Municipio:
Email:

Nome / Razéao Social:
CPF / CNPJ:

PRESTADOR DE SERVIGOS

27.190.163/0001-30
PASSAGEM L4 (CJ GLEBA |) N° 70 BAIRRO MARAMBAIA CEP 66623-299

BELEM

jorginhocantor@yahoo.com

ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206

Inscrigao

UF:
Telefone:

2815394

PA
(91) 8164-9906

Nome / Razao Social:
CPF/CNPJ:
Endereco:

Municipio:

Email:

TOMADOR DE SERVICOS

MUNICIPIO DE SALINOPOLIS
05.149.166/0001-98
PASTOR ANANIAS VICENTE RODRIGUES N° 118 BAIRRO CENTRO CEP 68721-000
SALINOPOLIS
adm_prefeiturasalimopolis@hotmail.com

UF:
Telefone:

PA
(91) 99253-8072

DESCRICAO DOS SERVICOS

VALOR PAGO REFERENTE A CONSULTORIA E ASSESSORIA, PARA A IMPLEMENTACAO DA LEI ALDIR BLANC Il, NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS/PA. DADOS BANCARIOS: ANTONIO
JORGE SOUZA E SILVA / RG: 1493839 / CPF: 189.931.502-06 / CNPJ: 27.190.163/0001-30 / BANCO: SANTANDER EMPRESAS / AGENCIA: 2990 / C/C: 12.050561-4

Recolhimento:
Atividade:
Servigo:

Obrigagdo Tributaria:

Isento/Imune/Fixo

900190200 - PRODUCAO MUSICAL
1213 - PRODUCAOQO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

MEI

Tributavel | Servicos QTDe | Val.Uni.(R$)| Val. Total
SIM ASSESSORIA CULTURAL 1 16.489,28 16.489,28
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

- VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 16.489,28
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:

R$ 0,00 R$ 16.489,28
OUTRAS INFORMAGOES

Competéncia: 08/2024
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM / PA
Tributagao: Tributavel MEI
Mun. de Incid. do Imposto: BELEM / PA




PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota
00000137

Data e Hora da Emissdo
12/08/2024 11:59:21

Cddigo de Verificagho

FCEDR.T220.89A7.2122.C9B5.3000.578D.04ES

PRESTADOR DE SERVICOS
Noma / Raz#io Soclal: ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA 18993150206

CPF / CNPJ: 27.190.163/0001-30 Inscrigdo 2815394
Enderego: PASSAGEM L-4 (CJ GLEBA ) N° 70 BAIRRO MARAMBAIA CEP 66623-299
Muriciplo: BELEM UF: PA
Emall: Jjorginhocantor@yahoo.com Telefone: (91) 8164-9906
TOMADOR DE SERVIGOS

Nome / Razdo Social: PREFEITURA DE NOVA TIMBOTEUA

CPFICNPJ: 05.149.125/0001-00

Enderego: AV. BARAO DO RIO BRANCO 2312 BAIRRO CENTRO CEP 68730-000

Municlpio: NOVA TIMBOTEUA UF: PA

Email: Telefone: (91) 3469-1189

DESCRIGAO DOS SERVICOS
VALOR PAGO REFERENTE A CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA A IMPLANTAGAO DA LEY ALDIR BLANC 1, NO MUNICLPIO DE NOVA TIMBOTEUA.

Tributive! { Servigos

Val. Uni. (R$) | Val. Tota!

SM ASSESSORIA CULTURAL

[)

Obrigagdo Tributdria: MEI

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ §.418,67

Valor Total das Dedugbes: iBase de Calculo: Allquota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 5.418,6

5A418,67 5.418,67

—

IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES
Competéncia: 0812024
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM/PA
Tributagdo: Tributavel MEI
Mun. de Incid. do Imposto: BELEM/PA
Recolhimento: Isento/lmune/Fixo
Alividade: 900190200 - PRODUCAO MUSICAL
Servigo: 1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,

ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

Digitalizado com CamScanner




_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUGA SEMCULT
R =ncre PUDER EXECU 11IVU MUNIGIPAL s N
CURUCA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA =

SECRETARIA MUNICIPAL DF CULTURA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa Jorginho 2% via CNPJ 27.190.163/0001-30 domiciliado na Passagem L-
4 ConjuntoGleba | n° 70 CEP 66623-299 Marambaia — Belém — Para, com expertise em
Leis de Incentivo, Projetos Culturais, foi nossa Prestadora de Servicos em Assessoria
Cultural. na Implantacdo de Leis de Incentivo. no Desenvolvimentos de Proietos Culturais
e na Coordenacao de Eventos.

A mesma cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagées assumidas, no
tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar apto a cumprir com o objeto

contratado. nada tendo aue o desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Curuga - PA, 03 de junho de 2024.

).Nunes
Secretario Municipal &g CuiturasPoriana 20/ /2042
Contato: (91) 99205-8517 / (91) 99109-5252
e-mail: semcult@curuca.pa.gov.br

End.: Av. Bario do Rio Branco, n® 2312 - Centro - Nova Timboteua - PA
CEP: 68.730-000 - FONE: (91) 3469-1189



. Y PREFE]ITIHRA
. NOVA TlMBUTEUA
.&;’ Grahalho. desenvoluimento e hansparéncio

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos, para todos os fins de direito, que o Sr. Adilson Quaresma de Lima,
CPF: 286.837.812-91, RG: 1706750 PC/PA, foi nosso Prestador de Servigos em
Assessoria Cultural, na Implantagdo de Leis de Incentivo, no Desenvolvimentos de Projetos
Culturais e na Coordenacao de Eventos.

O mesmo cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagdes assumidas, no
tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar apto a cumprir com o objeto

contratado, nada tendo que o desabone.

For ser veraaae, irmamos a presente.

Nova Timboteua-PA, 03 de maio de 2024.

M ol M M

ALDINALEIA MONTEIRO ALVES

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Nova Timboteua-PA

End.: Av. Bardo do Rio Branco, n® 2312 - Centro - Nova Timboteua - PA
CEP: 68.730-000 - FONE (91) 3469-1189
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DECLARAMOS QUE A Empresa Jorginho 2® via CNPJ 27.190.163/0001-30
domiciliado na Passagem L-4 ConjuntoGleba | n°® 70 CEP 66623-299 Marambaia — Belém
— Para, com expertise em Leis de Incentivo, Projetos Culturais, foi nossa Prestadora de
Servicos em Assessoria Cultural. na Implantacdo de Leis de Incentivo. no
Desenvolvimentos de Projetos Culturais e na Coordenacao de Eventos.

A mesma cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagdes assumidas, no
tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar apto a cumprir com o objeto

contratado. nada tendo que o desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Nova Timboteua-PA, 03 de maio de 2024.

( J’lj’L pdl ;’ﬁ_{l/f“;; 17/] ry }){IM
ALDINALEIA MONTEIRO ALVES
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Mloaca TMheal alesia PERA
nuva iHhnuvicuasr

End.: Av, Bardo do Rio Branco, n® 2312 - Centro - Nova Timboteua — PA
CEP: 68.730-000 - FONE: (91) 3469-1189
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCA SECULT
CNFI: U5.171.939/000i-52 _pecuun
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CURUGA - PA

DECLARACAOQ DE CAPACIDADE TECNICA

PODCCCITIIDA RALIMIAIDAT NE ALIDIICA
R RE=E Bl E W R R RIS WIS IR SRl B b W WSS R WA

DECLARAMOS QUE A Empresa Jorginho 2* via CNPJ 27.190.163/0001-30
domiciliado na Passagem L-4 ConjuntoGleba | n° 70 CEP 66623-299 Marambaia —
Belém — Para, com expertise em Leis de Incentivo, Projetos Culturais, foi nossa
Prestadora de Servigos em Assessoria Cultural, na Implantagéo de Leis de Incentivo, no

Desenvolvimentos de Proietos Culturais e na Coordenacao de Eventos.

O mesmo cumpriu sempre e pontualmente com as obrigagbes assumidas, no
tocante aos servicos solicitados, pelo que declaramos estar apto a cumprir com o objeto

contratado, nada tendo que o desabone.

For ser veraade, 1irmamaos a presente.

Curucga-Para, 20 de dezembro de 2023.

0-Nunes
Secrerario Municipal 8¢ Cuitura/Portana 207/202
Contato: (91) 99205-8517 / (91) 99109-5252
e-mail: semcult@curuca.pa.gov.br

Prefeitura Municioal de Curuca / Secretaria Municinal de Cultura
Praga Coronel Horacio, N° 70 - Curuga-PA - CEP: 68.750-000
e-mail: semecultcuruca@pa.gov.br



DECLARACAO DE REGULARIDADE QUANTO A UTILIZACAO DE
TRABALHO DE MENOR

A Empresa ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA, inscrita no CNPJ n°
27.190.163/0001-30, situada no Conjunto Cohab Glebal, Passagem L
4 n2 70, no bairro da Marambaia, na cidade de Belém, no estado do
Para, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Antonio
Jorge Souza e Silva, residente no mesmo endereco, portador(a) da
Carteira de Identidade n2 1493839, e do CPF n2 189.931.502-06,
DECLARA, para fins do disposto noinciso XXXl do art. 72 da
Constituicdo Federal, que ndao emprega menor de dezoito anos, nem
menor aprendiz em sua empresa.

Belém( PA ), 25 de Abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

“b ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
g Data: 27/04/2025 13:14:09-0300

Verifique em https://validar . iti.gov.br

ANTONIO JORGE SOUZA E SILVA
SOCIO PROPRIETARIO
RG: 1493839
CPF: 189.931.502-06
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